
BOLETIM 
DE SERVIÇO
BOLETIM 
DE SERVIÇO
BOLETIM 
DE SERVIÇO
BOLETIM 
DE SERVIÇO

A

atos do 
CAMPUS
SANTO
ÂNGELO

Boletim de serviço nº 01 | JANEIRO de 2019



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

REITORIA 

Carla Comerlato Jardim
Reitora do Instituto Federal Farroupilha

Nídia Heringer
Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional

Vanderlei José Pettenon
Pró-Reitor de Administração

Édison Gonzague Brito da Silva
Pró-Reitor de Ensino

Raquel Lunardi
Pró-Reitora de Extensão

Arthur Pereira Frantz
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Alameda Santiago do Chile, nº 195 – Nossa Sra. das Dores – CEP 97050-685 
Santa Maria - Rio Grande do Sul/RS -  Tel.: (55) 3218.9800

iffarroupilha.edu.br



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01, DE JANEIRO DE 2019 3

Portarias.................................................................................................4

Férias - Alteração; interrupção; inclusão...........................................7

Substituições remuneradas.............................................................. 11

Licenças tratamento de saúde......................................................... 12

SUMÁRIO



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01, DE JANEIRO DE 2019 4

►► Portarias
A DIRETORA GERAL PRO TEMPORE EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO, nomeada pela Portaria nº 217, de 27 de dezembro de 2018, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

PORTARIA Nº 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2019
CONCEDER Progressão Funcional por Desempenho Acadêmico à servidora SÔNIA REGINA SCHELESKI, Matrícula SIAPE 

nº 1827715, ocupante do cargo Docente – Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em exercício no Campus 
Santo Ângelo do Instituto Federal Farroupilha, para o Nível 02 – Classe D III, com efeitos financeiros a contar de 06/09/2018, 
conforme Processo nº 23719.000404/2018-40.

PORTARIA Nº 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2019
CONCEDER Progressão Funcional por Desempenho Acadêmico à servidora DIONARA DENIZE CAVINATTO, Matrícu-

la SIAPE nº 1609666, ocupante do cargo Docente – Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em exercício no 
Campus Santo Ângelo do Instituto Federal Farroupilha, para o Nível 03 – Classe D IV, com efeitos financeiros a contar de 
15/02/2018, conforme Processo nº 23719.000434/2018-56.

PORTARIA Nº 003, DE 02 DE JANEIRO DE 2019
CONCEDER Progressão Funcional por Desempenho Acadêmico ao servidor EDÊNNIS ALEXANDRE BARBOSA DE MO-

RAIS, Matrícula SIAPE nº 1214910, ocupante do cargo Docente – Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 
exercício no Campus Santo Ângelo do Instituto Federal Farroupilha, para o Nível 02 – Classe D I, com efeitos financeiros a 
contar de 01/09/2018, conforme Processo nº 23719.000403/2018-03.

PORTARIA Nº 004, DE 02 DE JANEIRO DE 2019
CONCEDER Progressão Funcional por Desempenho Acadêmico ao servidor AIRAM FERNANDES DA SILVA, Matrícula SIA-

PE nº 2571346, ocupante do cargo Docente – Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em exercício no Campus 
Santo Ângelo do Instituto Federal Farroupilha, para o Nível 02 – Classe D IV, com efeitos financeiros a contar de 09/11/2018, 
conforme Processo nº 23719.000412/2018-96.

PORTARIA Nº 005, DE 04 DE JANEIRO DE 2019
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do servidor LUÍS HENRIQUE LOOSE, 

Matrícula SIAPE nº 2268465, ocupante do cargo Docente – Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, perten-
cente ao Quadro de Pessoal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, conforme Processo nº 
23719.000235/2016-86.

PORTARIA Nº 006, DE 07 DE JANEIRO DE 2019
I – CONVOCAR das férias a servidora CRISTIANE DE SOUZA GRAS, Matrícula SIAPE nº 1863336, ocupante do cargo 

Técnico Administrativo em Educação – Assistente em Administração, a partir do dia 08 de janeiro de 2019, para conferência 
de documentação da Fiscalização Administrativa de contratos.  

II – O novo período de férias será realocado a partir do dia 12 de fevereiro de 2019.

PORTARIA Nº 007, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
CONCEDER Progressão por Mérito Profissional ao servidor LUCAS CAMPELLO DA PIEVA, Matrícula SIAPE nº 1757909, 

ocupante do cargo Técnico-Administrativo em Educação – Técnico em Tecnologia da Informação, em exercício no Cam-
pus Santo Ângelo do Instituto Federal Farroupilha, para o Padrão de Vencimento 07, permanecendo inalterados o seu 
Nível de Capacitação e o seu Nível de Classificação, com efeitos financeiros a contar de 26/01/2019, conforme Processo nº 
23719.000006/2019-12.



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01, DE JANEIRO DE 2019 5

PORTARIA Nº 008, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
CONCEDER Progressão por Mérito Profissional à servidora CRISTIANE DE SOUZA GRAS, Matrícula SIAPE nº 1863336, ocu-

pante do cargo Técnico-Administrativo em Educação – Assistente em Administração, em exercício no Campus Santo Ângelo 
do Instituto Federal Farroupilha, para o Padrão de Vencimento 06, permanecendo inalterados o seu Nível de Capacitação e 
o seu Nível de Classificação, com efeitos financeiros a contar de 10/11/2018, conforme Processo nº 23719.000456/2018-16.

PORTARIA Nº 009, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
CONCEDER Progressão por Mérito Profissional ao servidor MARCELO DA SILVA ANDREAZZA, Matrícula SIAPE nº 

2875398, ocupante do cargo Técnico-Administrativo em Educação – Administrador, em exercício no Campus Santo Ângelo 
do Instituto Federal Farroupilha, para o Padrão de Vencimento 06, permanecendo inalterados o seu Nível de Capacitação e 
o seu Nível de Classificação, com efeitos financeiros a contar de 26/12/2018, conforme Processo nº 23719.000455/2018-71.

PORTARIA Nº 010, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
CONCEDER Progressão por Mérito Profissional à servidora RITA VANDERLÉIA MARTEL, Matrícula SIAPE nº 1757349, ocu-

pante do cargo Técnico-Administrativo em Educação – Assistente em Administração, em exercício no Campus Santo Ângelo 
do Instituto Federal Farroupilha, para o Padrão de Vencimento 07, permanecendo inalterados o seu Nível de Capacitação e 
o seu Nível de Classificação, com efeitos financeiros a contar de 29/01/2019, conforme Processo nº 23719.000457/2018-61.

PORTARIA Nº 011, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
CONCEDER Progressão por Mérito Profissional ao servidor RODRIGO THOMAS, Matrícula SIAPE nº 2137261, ocupante do 

cargo Técnico-Administrativo em Educação – Analista de Tecnologia da Informação, em exercício no Campus Santo Ângelo 
do Instituto Federal Farroupilha, para o Padrão de Vencimento 04, permanecendo inalterados o seu Nível de Capacitação e 
o seu Nível de Classificação, com efeitos financeiros a contar de 23/12/2018, conforme Processo nº 23719.000005/2019-60.

PORTARIA Nº 012, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional ao servidor RODRIGO THOMAS, Matrícula SIAPE nº 2137261, ocu-

pante do cargo Técnico Administrativo em Educação – Analista de Tecnologia da Informação, em exercício no Campus 
Santo Ângelo do Instituto Federal Farroupilha, para o Nível de Capacitação IV (04), permanecendo inalterados o seu Nível 
de Classificação e o seu Padrão de Vencimento, com efeitos financeiros a contar de 22/01/2019, conforme Processo nº 
23719.000007/2019-59.

ÂNGELA PAWLOWSKI 
Diretora Geral Pro Tempore em Exercício

IFFar Campus Santo Ângelo

A DIRETORA GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA 
– CAMPUS SANTO ÂNGELO, nomeada pela Portaria nº 1.889, de 09 de dezembro de 2016, publicada no Diário Oficial da 
União de 12 de dezembro de 2016, seção 02, página 16, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

PORTARIA Nº 013, DE 18 DE JANEIRO DE 2019
I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão Local 

para análise documental dos candidatos Processo Seletivo 2019 de Cursos Superiores, do Instituto Federal Farroupilha – 
Campus Santo Ângelo:

- ANDRÉA LUCIANA FIDELES
- BRUNA SASSO ANTUNES
- CLÁUDIA MENDES DE OLIVEIRA
- DANIELA CAMARGO
- EDINARA MORAES MORAIS
- EDUARDO PACHECO CEMBRANEL
- FERNANDA MARTINI DE ANDRADE
- MARIANNE SANTOS FAULSTICH FERNANDES
- TUANE BAZANELLA SAMPAIO
II – A Comissão terá como atribuição avaliar a documentação dos candidatos SISU e emitir parecer sobre os mesmos. 
III – Esta Portaria terá validade de 60 (sessenta) dias a contar de sua expedição. 
IV - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01, DE JANEIRO DE 2019 6

PORTARIA Nº 014, DE 18 DE JANEIRO DE 2019
I - CONVOCAR das férias a servidora KARLISE SOARES NASCIMENTO, Matrícula SIAPE n° 2927912, ocupante do cargo 

Docente – Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, no período de 21 a 25 de janeiro de 2019, para exercer o 
cargo de Diretora de Pesquisa, Extensão e Produção substituta, devido à ausência do titular. 

II - O novo período de férias será realocado a partir do dia 08/07/2019.  

PORTARIA Nº 015, DE 18 DE JANEIRO DE 2019
NOMEAR o servidor IVAN JACSON PREUSS, matrícula SIAPE nº 2225187, ocupante do Cargo Técnico Administrativo 

em Educação – Técnico em Agropecuária, para exercer o cargo de Diretor de Pesquisa, Extensão e Produção em Exercício 
do Instituto Federal Farroupilha – Campus Santo Ângelo, Código da Função CD-0004, no período de 28 de janeiro a 01 de 
fevereiro de 2019, devido à ausência do titular e do substituto legal.

PORTARIA Nº 016, DE 18 DE JANEIRO DE 2019
NOMEAR o servidor VALDAIR PILAN JACQUES, matrícula SIAPE nº 2137095, ocupante do Cargo Técnico Administrativo 

em Educação – Técnico em Agropecuária, para exercer o cargo de Diretor de Pesquisa, Extensão e Produção em Exercício 
do Instituto Federal Farroupilha – Campus Santo Ângelo, Código da Função CD-0004, no período de 04 a 08 de fevereiro de 
2019, devido à ausência do titular e do substituto legal.

PORTARIA Nº 017, DE 18 DE JANEIRO DE 2019
I - CONVOCAR das férias a servidora LARISSA ZANETTI THEIL, Matrícula SIAPE n° 1020654, ocupante do cargo Docente 

– Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, no período de 22 a 25 de janeiro de 2019, devido à necessidade de 
organização dos materiais esportivos e elaboração do projeto de formação de professores que será aplicado na cidade de 
Giruá/RS.

II - O novo período de férias será realocado a partir do dia 25/03/2019.  

PORTARIA Nº 018, DE 18 DE JANEIRO DE 2019
NOMEAR a servidora LEONI SACK DE LIMA, matrícula SIAPE nº 1895699, ocupante do Cargo Técnico Administrativo 

em Educação – Assistente em Administração, para exercer o cargo de Diretora de Administração em Exercício do Instituto 
Federal Farroupilha – Campus Santo Ângelo, Código da Função CD-0004, no período de 29 de janeiro a 02 de fevereiro de 
2019, devido à ausência do titular e do substituto legal.

ROSANE RODRIGUES PAGNO
Diretora Geral Pro Tempore  
IFFar Campus Santo Ângelo



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01, DE JANEIRO DE 2019 7

►► Férias - Alteração; interrupção; inclusão 
 Férias

I�������� F������ F���������� 
 S������ I�������� �� G����� �� P������

  
E������ �� 06/02/2019 12:52

 
 

M��� �� F�����

Período: 01/01/2019 a 31/01/2019
 
 
 
Unidade do Exercício: GABINETE DO(A) DIRETOR(A) GERAL SAN (11.01.08.02)
Chefe da Unidade: ROSANE RODRIGUES PAGNO

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

ROSANE RODRIGUES PAGNO 24/03/2010 
12/07/1959 X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 1

 
Unidade do Exercício: AUDITORIA SAN (11.01.08.02.01)

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

CRISTIANE DE LIMA GEIST 06/07/2010 
04/02/1983 X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 1

 
Unidade do Exercício: CHEFIA DE GABINETE SAN (11.01.08.02.02)
Chefe da Unidade: DIONEI JOAO ZAVISLAK

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

DIONEI JOAO ZAVISLAK 08/07/2010 
15/01/1986 X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 1

 
Unidade do Exercício: ASSESSORIAS SAN (11.01.08.02.08)

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

DIEGO PRETTO 26/05/2017 
19/07/1987 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 2

 
Unidade do Exercício: DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO SAN (11.01.08.02.03)
Chefe da Unidade: RITA VANDERLEIA MARTEL

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

RITA VANDERLEIA MARTEL 26/01/2010 
22/05/1976 X X X

CRISTIANE DE SOUZA GRAS 12/06/2018 
07/11/1982 X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 3

 
Unidade do Exercício: COORDENAÇÃO DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO SAN (11.01.08.02.03.01)
Chefe da Unidade: EVANDRO BOTH

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

JANETE FATIMA MADRIL 24/10/2011 
26/01/1970 X X X X

EVANDRO BOTH 19/05/2014 
18/05/1988 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 2

 
Unidade do Exercício: COORDENAÇÃO DE INFRAESTRUTURA SAN (11.01.08.02.03.02)
Chefe da Unidade: ROBERTO LEAL SCHNEIDER

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

ROBERTO LEAL SCHNEIDER 13/11/2014 
26/03/1991 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 1

 
Unidade do Exercício: COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS SAN (11.01.08.02.03.03)
Chefe da Unidade: MARCELO DA SILVA ANDREAZZA

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

ADRIANA CLARICE HENNING 24/07/2014 
12/05/1991 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 2

 
Unidade do Exercício: DIRETORIA DE ENSINO SAN (11.01.08.02.05)
Chefe da Unidade: ANDREA PEREIRA

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 2

ANDREA
PEREIRA

26/03/2010 
14/04/1973 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

ELIANE DE
LOURDES
FELDEN

25/06/2013 
17/06/1962

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01, DE JANEIRO DE 2019 8

ALEXANDRE
NOVICKI

04/04/2017 
01/02/1978 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no
dia: 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Choque de férias (%): 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100

Total de servidores
lotados na unidade: 3

 
Unidade do Exercício: BIBLIOTECA SAN (11.01.08.02.05.01)

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

CARMEM ELISA
MAGALHAES
FERREIRA
QUEIROZ

29/01/2010 
03/11/1966 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

EMANUELLE
TOBIAS
WOJCIECHOWSKI
NARDAO

19/05/2014 
16/04/1988 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

JULIANA HANKE
ROPKE

14/04/2015 
02/09/1995 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Choque de férias (%): 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.0

Total de servidores lotados
na unidade: 3

 
Unidade do Exercício: COORDENAÇÃO DE AÇÕES INCLUSIVAS SAN (11.01.08.02.05.02)
Chefe da Unidade: LICIARA DAIANE ZWAN

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

TATIANE
DA SILVA
CAMPOS

10/06/2014 
01/10/1980 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

CLAUDIA
MENDES
DE
OLIVEIRA

06/03/2015 
02/09/1978 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

ROCHIANE
DOS
ANJOS

02/05/2017 
24/07/1995 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no
dia: 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 0 0 0 0 0

Total de servidores
lotados na unidade: 4

 
Unidade do Exercício: COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL SAN (11.01.08.02.05.03)
Chefe da Unidade: ADILSON DOS SANTOS MORAIS

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

DANIELA
CAMARGO

10/03/2011 
10/07/1987 X X X X X X X X X X

ADILSON DOS
SANTOS
MORAIS

05/05/2011 
16/08/1971 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

ELIAS ADAMS 19/05/2014 
09/11/1990 X X X X

FERNANDA
MARTINI DE
ANDRADE

04/11/2014 
18/03/1981 X X X X X X X X X X X X X X X X X X

EDINARA
MORAES
MORAIS

12/02/2015 
01/05/1990 X X X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 2 3 3 3 3 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 1 2 2 2 2

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 25.00 38.00 38.00 38.00 38.00 25.00 25.00 38.00 38.00 38.00 38.00 38.00 38.00 38.00 38.00 38.00 38.00 38.00 25.00 0 0 25.00 25.00 25.00 25.00

Total de servidores lotados
na unidade: 8

 
Unidade do Exercício: COORDENAÇÃO DE REGISTROS ACADÊMICOS SAN (11.01.08.02.05.04)
Chefe da Unidade: ANDREA LUCIANA FIDELES

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

MONICA REIS COUTINHO 03/08/2016 
02/02/1983 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 4

 
Unidade do Exercício: COORDENAÇÃO GERAL DE ENSINO SAN (11.01.08.02.05.05)
Chefe da Unidade: ANDRESSA PERIPOLLI RODRIGUES

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

LEANDRO
JORGE
DARONCO

26/01/2010 
23/12/1975 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

VINICIUS
FELTRIN GIGLIO

26/01/2010 
05/01/1979 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

AIRAM
FERNANDES DA
SILVA

27/01/2010 
20/07/1975 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

ADRIANA TOSO
KEMP

13/04/2010 
14/10/1974 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

LETICIA
DOMANSKI

15/06/2010 
02/08/1978 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

FATIMA REGINA
ZAN

01/07/2010 
02/01/1959 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

CARMEN
LOURDES
DIDONET
SMANIOTTO

15/07/2010 
13/09/1965 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

SONIA REGINA
SCHELESKI

16/11/2010 
19/12/1967 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

LILIANE KREBS
BESSEL MULLER

01/08/2011 
10/04/1977 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

ADILSON
RIBEIRO PAZ
STAMBERG

12/12/2011 
25/04/1969 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

CRISTIANE DA
SILVA
STAMBERG

12/12/2011 
27/01/1980 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

MARIA
APARECIDA
LUCCA
PARANHOS

28/02/2012 
21/02/1968 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

ADRIANE
SPERANCA

29/07/2014 
31/05/1983 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

NELCI
ANDREATTA
KUNZLER

15/08/2014 
29/10/1968 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01, DE JANEIRO DE 2019 9

ADELINO JACO
SEIBT

26/08/2014 
20/06/1961

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

ROSELIA DA
ROSA
LUTCHEMEYER

26/08/2014 
29/06/1969 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

ANDRESSA
PERIPOLLI
RODRIGUES

28/10/2014 
06/08/1988 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

MARCELE
TEIXEIRA
HOMRICH
RAVASIO

15/12/2014 
07/01/1983 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

JULIANO
GOMES WEBER

09/03/2015 
15/01/1977 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

FABIO WEBER
ALBIERO

12/03/2015 
15/09/1987 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

LARISSA
ZANETTI THEIL

16/04/2015 
21/08/1985 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

KELLY DE
FATIMA
CASTILHO

08/05/2015 
05/04/1983 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

NEIVA
CLAUDETE
BRONDANI
MACHADO

01/07/2015 
07/11/1973 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

LUCIMARA
SONAGLIO
ROCHA

18/12/2015 
18/03/1985 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

THAIANE DA
SILVA
SOCOLOSKI

03/04/2017 
05/11/1982 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

ZIPORA
MORGANA
QUINTEIRO
DOS SANTOS

05/04/2017 
11/04/1991 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

JOHN SOLDERA 31/05/2017 
07/01/1979 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

NELSON
RODRIGUES DE
CARVALHO

05/06/2017 
01/07/1986 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

LUCIANO
PEREIRA
LUDUVICO

14/07/2017 
06/01/1985 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

JESSICA MARIA
ROSA LUCION

18/07/2017 
08/05/1992 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

EDENNIS
ALEXANDRE
BARBOSA DE
MORAIS

19/12/2017 
10/10/1969 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

MARILIA
BOESSIO TEX
DE
VASCONCELLOS

06/06/2018 
05/05/1988 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 31 31 32 32 32 32 32 32 30 30 30 30

Choque de férias (%): 86.00 86.00 86.00 86.00 86.00 86.00 86.00 86.00 86.00 86.00 86.00 86.00 86.00 86.00 86.00 86.00 86.00 84.00 84.00 86.00 86.00 86.00 86.00 86.00 86.00 81.00 81.00 81.00 81.00 8

Total de servidores lotados
na unidade: 37

 
Unidade do Exercício: COORDENAÇÃO DO EIXO TECNOLÓGICO AMBIENTE E SAÚDE SAN (11.01.08.02.05.05.03)
Chefe da Unidade: MAIARA KREBS SEGATTO

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

MARGOT
AGATHE
SEIFFERT

01/08/2014 
31/03/1988 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

SANDRA
MARIA DE
MELLO
CARDOSO

30/03/2015 
20/10/1962 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores
no dia: 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Choque de férias
(%): 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.0

Total de servidores
lotados na unidade: 2

 
Unidade do Exercício: COORDENAÇÃO DO EIXO TECNOLÓGICO INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO SAN (11.01.08.02.05.05.04)
Chefe da Unidade: AMARILIO IOP DE MELLO

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

FABIO NOVASKI 10/12/2015 
27/11/1986 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 1

 
Unidade do Exercício: CURSO EM GESTÃO DO AGRONEGÓCIO - SUPERIOR - SAN (11.01.08.02.05.05.15)
Chefe da Unidade: FATIMA REGINA ZAN

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

ELAINE LUIZA BIACCHI VIONE 01/01/2010 
22/07/1966 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 1

 
Unidade do Exercício: CURSO SUPERIOR TEC SISTEMAS INTERNET SAN (11.01.08.02.05.05.06)
Chefe da Unidade: LARA TACIANA BIGUELINI WAGNER

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

LARA TACIANA BIGUELINI WAGNER 14/02/2011 
19/06/1977 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 1

 
Unidade do Exercício: CURSO TÉCNICO EM ESTÉTICA - SUBSEQUENTE - SAN (11.01.08.02.05.05.12)

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

MAIARA KREBS SEGATTO 29/05/2017 
16/11/1991 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 1

 
Unidade do Exercício: CURSO TÉCNICO EM GERENCIA DE SAÚDE - SUBSEQUENTE - SAN (11.01.08.02.05.05.13)
Chefe da Unidade: RITA FERNANDA MONTEIRO FERNANDES



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01, DE JANEIRO DE 2019 10

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

RITA FERNANDA MONTEIRO FERNANDES 05/08/2016 
24/07/1982 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 1

 
Unidade do Exercício: CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA - PRESENCIAL - INTEGRADO (11.01.08.02.05.05.14)

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

AMARILIO IOP DE MELLO 17/12/2015 
13/03/1960 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 1

 
Unidade do Exercício: SETOR DE ASSESSORIA PEDAGÓGICO SAN (11.01.08.02.05.05.07)
Chefe da Unidade: MEDIANEIRA DA GRACA GELATI WEYH

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

MEDIANEIRA DA GRACA GELATI WEYH 24/10/2014 
19/01/1969 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 1

 
Unidade do Exercício: TÉCNICO EM AGRICULTURA - INTEGRADO - SAN (11.01.08.02.05.05.10)

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

LUIS HENRIQUE LOOSE 22/12/2015 
23/04/1987 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 1

 
Unidade do Exercício: TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SUBSEQUENTE - SAN (11.01.08.02.05.05.11)
Chefe da Unidade: MARIELI TEREZINHA KRAMPE MACHADO

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

MARIELI TEREZINHA KRAMPE MACHADO 04/09/2017 
14/09/1977 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 1

 
Unidade do Exercício: DIRETORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PRODUÇÃO SAN (11.01.08.02.07)
Chefe da Unidade: ANGELA PAWLOWSKI

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

ANGELA PAWLOWSKI 15/04/2014 
09/01/1986 X X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 2

 
Unidade do Exercício: COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO SAN (11.01.08.02.07.02)
Chefe da Unidade: KARLISE SOARES NASCIMENTO

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

KARLISE SOARES NASCIMENTO 30/03/2015 
27/03/1982 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 1

 
Unidade do Exercício: COORDENAÇÃO DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO SAN (11.01.08.02.07.03)
Chefe da Unidade: TALITHA COMARU

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

TALITHA COMARU 11/04/2017 
03/09/1963 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 1

 
Unidade do Exercício: COORDENAÇÃO DE PRODUÇÃO SAN (11.01.08.02.07.01)
Chefe da Unidade: IVAN JACSON PREUSS

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

VALDAIR PILAN JACQUES 10/06/2014 
18/02/1969 X X X X X X X X X X X X X X

IVAN JACSON PREUSS 07/05/2015 
23/06/1985 X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 2

 
Unidade do Exercício: DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL SAN (11.01.08.02.06)
Chefe da Unidade: DIONARA DENIZE CAVINATTO

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

DIONARA DENIZE CAVINATTO 01/01/2010 
25/12/1980 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 1

 
Unidade do Exercício: COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS SAN (11.01.08.02.06.01)
Chefe da Unidade: TIAGO BENETTI

J������/2019
Servidor Admissão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01, DE JANEIRO DE 2019 11

Nascimento

TIAGO BENETTI 07/11/2011 
08/06/1981 X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 1

 
Unidade do Exercício: COORDENAÇÃO DE TEC. DA INFORMAÇÃO SAN (11.01.08.02.06.02)
Chefe da Unidade: RODRIGO THOMAS

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

ANDREW ROBERTO LOPES FERREIRA 13/07/2010 
20/11/1983 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 3

 
Unidade do Exercício: UNIDADE DE GESTÃO DE DOCUMENTOS SAN (11.01.08.02.06.03)

J������/2019

Servidor Admissão 
Nascimento 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

DANIELA DANUZA CAVINATTO 30/11/2015 
28/07/1993 X X X X X X X X X X X X X X X

Total de servidores no dia: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Choque de férias (%): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total de servidores lotados na unidade: 1

 
 
 

SIGGP | Diretoria de Tecnologia da Informação - (55) 3218 9800 | Copyright © 2007-2019 - UFRN - SRVJBoss01.inst1

►► Substituições remuneradas
(fundamento legal: art. 38, parágrafo 1°, lei 8.112/90 e decisão tcu 483/2002)

SUBSTITUIÇÕES REMUNERADAS
(Fundamento Legal: Art. 38, §1º, Lei nº 8.112/90 e Decisão TCU 483/2002)
PROCESSO Nº.:23719.000248/2018-17
NOME DO SERVIDOR: Ângela Pawlowski
CARGO: Docente
MATRÍCULA: 2115464
REGIME JURÍDICO ÚNICO DA LEI 8.112/90
ÓRGÃO DE LOTAÇÃO: Campus Santo Ângelo
ATO DE DESIGNAÇÃO: Portaria nº 217/2018
PUBLICAÇÃO DA DESIGNAÇÃO: 12/2018
CARGO A SER SUBSTITUÍDO: Direção Geral
NOME DO OCUPANTE TITULAR: Rosane Rodrigues Pagno
MOTIVO DO AFASTAMENTO: Férias do titular
PERÍODO DO AFASTAMENTO: 02/01/2019 a 11/01/2019
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 38, § 1º, da Lei 8.112/90, Decisão TCU nº 483/2002. 

PROCESSO Nº.:23719.000017/2017-22
NOME DO SERVIDOR: Lucas Campello da Pieva
CARGO: TAE - Técnico em Tecnologia da Informação
MATRÍCULA: 1757909
REGIME JURÍDICO ÚNICO DA LEI 8.112/90
ÓRGÃO DE LOTAÇÃO: Campus Santo Ângelo
ATO DE DESIGNAÇÃO: Portaria nº 1.921/2016
PUBLICAÇÃO DA DESIGNAÇÃO: 12/2016
CARGO A SER SUBSTITUÍDO: Diretora de Planejamento e Desenvolvimento Institucional
NOME DO OCUPANTE TITULAR: Dionara Denize Cavinatto
MOTIVO DO AFASTAMENTO: Férias da Titular/Licença Gala
PERÍODO DO AFASTAMENTO: 02/01/2019 a 02/02/2019
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 38, § 1º, da Lei 8.112/90, Decisão TCU nº 483/2002.



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01, DE JANEIRO DE 2019 12

►► Licenças tratamento de saúde
(fundamento legal: art. 202, 203 e 204 da lei nº 8.112/90.)

LICENÇAS TRATAMENTO DE SAÚDE
(Fundamento Legal: Art. 202 a 206, da Lei nº 8.112/90)

Servidor SIAPE Cargo Período da 
Licença Nº de dias Processo nº

RODRIGO THOMAS 2137261 ANALISTA DE TI 14/01/2018 01 23719.000030/2019-43

SAMUEL MULLER FORRATI 1227156 ASSISTENTE DE LABORATÓRIO 24/01/2018 01 23719.000419/2018-16



BOLETIM DE SERVIÇO
(Lei N.º 4.965, de 05/05/66) 

Nº: 01/2019  |  JANEIRO DE 2019

Alameda Santiago do Chile, nº 195 – Nossa Sra. das Dores
Santa Maria - RS –  Tel.: (55) 3218.9800

iffarroupilha.edu.br

Farroupilha

INSTITUTO
FEDERAL


	Portarias
	Férias - Alteração; interrupção; inclusão
	Substituições remuneradas
	Licenças tratamento de saúde


